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環境フェスタ in 交野（3月）、織姫の里天の川星まつり（8月）、交野市文化祭、健康福祉フェスティバル、農業ま
つり（11月）
ぶどう、地酒、塩昆布、はちみつ
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【概要】
（1）人口

（25．11．1現在）

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）
25.09.01（推計）

76,919 16.2 70.6 11.9 25,695
77,644 16.2 66.9 16.5 27,269

区　分 人　口
（人）

（2）人口動態

12.10.01（国調）
17.10.01（国調）
22.10.01（国調）

3,011 6.2 11.9 75.2
3,039 0.9 16.5 78.3
3,041 0.1 21.4 78.6

区　分
人口密度
（人/k㎡）

人口伸率
（％）

高齢化率
（％）

昼夜間
人口比率
（％）

15歳未満
人口割合
（％）

15～64歳
人口割合
（％）

65歳以上
人口割合
（％）

世帯数
（世帯）

（3）面積

行政区域面積　（24.10.1現在）
市街化区域面積（24.10.1現在）

25.55
920

（4）有権者数（25.9現在）

男
29,689人 人 人

女
32,461

計
62,150

【産業】
（1）産業構造（22国調）

第 1 次 産 業
第 2 次 産 業
第 3 次 産 業
計（分類不能含む）

区　　分
（2）農業・工業・商業

農　　　業
（22年）

総農家数 経営耕地面積

462 511

事業所数 従業者数 製造品出荷額

111 所 人 億円

戸 ａ

所 人 億円

3,189 680

事業所数 従業者数 年間商品販売額

469 3,720 735

工　　　業
（22年）

商　　　業
（19年）

260 0.8
8,516 25.8
23,168 70.2
32,999 100.0

就業人口（人）構成比（％）

【行政職員】
（1）職員数（25.4.1現在） （2）ラスパイレス指数

全 部 門
普通会計　計
一般行政
特別行政

その他の会計　計
普通会計　類似団体
（24.4.1現在）

105.8

【施策】
（1）平成25年度主要施策 （百万円）

項　　　　目 予算額

防犯灯LED化事業 20
妊婦健診公費負担（拡充分） 8
浸水対策事業 20
給食センター整備事業 847
庁舎別館エレベーター設置等事業 60

（2）今後の課題 （百万円）

項　　　　目 事業費

財政・土地開発公社健全化の推進 ―
地域防災力の向上 ―
新ごみ処理場建設 ―

（66歳）

k㎡
ha

521 6.7
466 6.0
305 3.9
161 2.1
55 0.7

535 68.54

人（
人（
人（
人（
人（

人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）
人/人口千人）

人（ 人/人口万人）

76,748 ― ― ― 28,547
77,686 15.2 63.4 21.4 28,488

98.8
96.9
97.9



※19年度の標準財政規模には、臨時財政対策債発行可能額を含まない。
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【財政】（1）決算収支（普通会計） （百万円、％）

24年度
23年度
22年度

歳　　入
22,906 22,497 238 △ 55 1.7 13,957 91.6 0.699

（5）健全化判断比率 （％）

実質赤字比率 連結実質赤字比率 実質公債費比率 将来負担比率 （ ）早期健全化基準
【 】都市平均

（2）主な歳入・歳出 （百万円、％）

区　　　分 24年度 構成比 23年度 構成比 22年度 構成比

歳 　 入 　 計

地 方 税

地 方 交 付 税

普通交付税

国･府　支出金

地 方 債

歳 　 出 　 計

義務的経費計

人 件 費

扶 助 費

公 債 費

投資的経費計

普通建設事業費

単独事業費

22,057 100.0

9,291 42.1

3,442 15.6

3,223 14.6

4,672 21.2

2,129 9.7

21,669 100.0

14,224 65.6

4,748 21.9

5,537 25.6

3,940 18.2

1,579 7.3

1,579 7.3

1,307 6.0

23,590 100.0

9,126 38.7

3,133 13.3

2,906 12.3

5,280 22.4

3,475 14.7

23,306 100.0

14,388 61.7

4,954 21.3

5,257 22.6

4,177 17.9

2,946 12.6

2,946 12.6

2,159 9.3

22,906 100.0

9,266 40.5

3,494 15.3

3,275 14.3

4,676 20.4

2,304 10.1

22,497 100.0

13,498 60.0

4,431 19.7

5,518 24.5

3,548 15.8

2,085 9.3

1,995 8.9

1,777 7.9

上水道

病　院

下水道

土地開発公社
保有土地（24年度末）

経 常 損 益
利 益 剰 余 金
経 常 損 益
利 益 剰 余 金
単 年 度 収 支
実 質 収 支

170
2,080
―
―
479
△ 39
7.8ha
17,779

面積
金額

（4）積立金及び地方債の残高状況
（24年度） （百万円）

（8）税収の状況 （百万円、％）

区　　分
24 年　度

■収入済額（構成比） 徴収率

23 年　度
■収入済額（構成比） 徴収率

22 年　度
収入済額（構成比） 徴収率

9,291

4,194

329

4,523

1,463

1,583

429

3,475 

95.6

95.8

96.9

95.9

94.7

94.7

94.7

94.7

9,126

4,223

273

4,496

1,475

1,520

396

3,391

94.4

95.0

94.2

94.9

93.5

93.5

93.5

93.5

9,266

4,344

375

4,719

1,450

1,446

407

3,303

（100.0）

（45.1）

（3.5）

（48.7）

（15.7）

（17.0）

（4.6）

（37.4）

（100.0）

（46.3）

（3.0）

（49.3）

（16.2）

（16.7）

（4.3）

（37.2）

（100.0）

（46.9）

（4.0）

（50.9）

（15.7）

（15.6）

（4.4）

（35.7）

96.3

96.5

96.5

96.5

95.5

95.5

95.5

95.5

税 収 計
市
町
村
民
税

用
語
の
解
説
は
98
ペ
ー
ジ
を
ご
覧
下
さ
い
。

固
定
資
産
税

個 人

法 人

計

土 地

家 屋

償却資産

計

【
名
所
・
旧
跡
】

歳　　出 実質収支 単年度収支 実質収支比率 標準財政規模 経常収支比率 財政力指数

区　　　　　　　分
実質収支・
資 金 不 足
（剰余）額

公
営
企
業
会
計
等

一 般 会 計 等 238
3,048 ―上 水 道 事 業 会 計

病 院 事 業 会 計

下 水 道 事 業 会 計
（うち解消可能資金不足額）

国民健康保険事業会計
そ の 他

0
（130）

―

27
78

13,957
3,391

標 準 財 政 規 模
連 結 実 質 収 支 額

資金
不足
比率

（6）連結実質赤字比率の状況（主な会計）（24年度）（百万円、％）
項　　　　　目

将

来

負

担

額

充
当
可
能

財

源

等

金　額
連結実質赤字額
地方債現在高（一般会計）
公営企業債等繰入見込額
退職手当負担見込額
土地開発公社等の負債額等負担見込額
その他
小計
充当可能基金
充当可能特定歳入
基準財政需要額算入見込額
小計

0
29,869
2,426
3,582
0

17,951
53,829
4,360
3,674
17,080
25,113

（7）将来負担比率の状況（24年度） （百万円）

財 政 調 整 基 金

年

度

末

現

在

高

減 債 基 金
その他特定目的基金
積 立 金 計
住民一人あたり額

都 市 平 均
地 方 債
住民一人あたり額

都 市 平 均

1,982
646
1,710
4,338

54.7千円
29,869

284.8千円

55.6

382.7

千円

千円

23,590 23,306 180 △ 90 1.3 13,880 96.5 0.753
22,057 21,669 294 113 2.1 13,901 95.1 0.725

（3）公営企業等決算（24年度） （百万円）

23年度
22年度

24年度
―（12.87） ―（17.87） 16.6 258.4
―（12.87） ―（17.87） 16.6 277.0

―（12.86） ―（17.86） 15.5 232.7
【06.7】
【06.8】

【06.4】
【42.6】
【56.8】

【30.4】




